ENILSON DE ARAÚJO RIOS
PREFEITO MUNICIPAL
DISTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
EXTRATOS DOS CONTRATOS 155,161,162,163,164,165 E

166 DE 2025

EXTRATO CONTRATO Nº 155/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA BORESTE INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de as
condições estabelecidas no Termo de Referência, que faz parte do
processo licitatório.
VALOR: R$ 116.228,05
DATA DA VIGÊNCIA: 18/12/2025 ATÉ 18/12/2026
DATA DA ASSINATURA: 18/12/2025
EXTRATO AO CONTRATO 160/2025.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA LIBRA TECNOLOGIA E COMERCIO
DE MOVEIS LTDA
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMEN-
TOS DE INFORMÁTICA E ÁUDIO/VIDEO DESTINADOS AO
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE IMPLEMENTAÇÃO
DO TELE-SAÚDE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DE ARENÁPOLIS/MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNI-
CAS E CONDIÇÕES DEFINIDAS NO ESTUDO TÉCNICO PRELI-
MINAR (ETP) E NO TERMO DE REFERÊNCIA (TR)
VALOR: 8.070,00
DATA DA VIGÊNCIA: 24/12/2025 até 24/12/2026
DATA DA ASSINATURA: 24/12/2025
EXTRATO AO CONTRATO 161/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA MURILO GOLIN DOS SANTOS – ME
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMEN-
TOS DE INFORMÁTICA E ÁUDIO/VIDEO DESTINADOS AO
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE IMPLEMENTAÇÃO
DO TELE-SAÚDE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DE ARENÁPOLIS/MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNI-
CAS E CONDIÇÕES DEFINIDAS NO ESTUDO TÉCNICO PRELI-
MINAR (ETP) E NO TERMO DE REFERÊNCIA (TR)
VALOR: 16.260,00
DATA DA VIGÊNCIA: 24/12/2025 até 24/12/2026
DATA DA ASSINATURA: 24/12/2025
EXTRATO AO CONTRATO 162/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA WILLIAN DE OLIVEIRA

OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE FILTROS DE
ÁGUA DESTINADOS ÀS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE ARENÁPOLIS/MT, VISANDO ASSEGURAR O ADEQUADO
FUNCIONAMENTO DOS SISTEMAS DE FILTRAGEM E O FOR-
NECIMENTO CONTÍNUO DE ÁGUA POTÁVEL
VALOR: 7.275,00
DATA DA VIGÊNCIA: 24/12/2025 ATÉ 24/01/2026
DATA DA ASSINATURA: 24/12/2025
EXTRATO AO CONTRATO 163/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA SÓ NATAL LTDA
OBJETO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
ARP25CIN000005 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000013/
2025 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0013/2025 – CINCOP DE-
CORRENTE DA ADESÃO 010/2025 DO PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO 068/2025, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE ILUMINAÇÃO NATALINA, CONFORME ITENS REFERENCI-
ADAS NA CLAUSULA DECIMA SEXTA DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS.
VALOR: 300.000,00 E 30.058,71
DATA DA VIGÊNCIA: 26/12/2025 ate 26/02/2026
DATA DA ASSINATURA: 26/12/2025
EXTRATO AO CONTRATO 164/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA OLMI INFORMÁTICA LTDA-EPP
OBJETO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/
2025, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/
2025-PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ-MT-“RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETRO PORTÁTEIS, ELETRÔNI-
COS E MÓVEIS, CONFORME DESCRIÇÃO CONSTANTE NO
TERMO DE REFERENCIA NO ANEXO DO EDITAL DE PREGÃO
ELETRONICO NO 019/2025, PARA REGISTRO DE PREÇOS.
VALOR: 169.924,60
DATA DA VIGÊNCIA: 26/12/2025 encerrando-se 26/12/2026
DATA DA ASSINATURA: 26/12/2025
EXTRATO AO CONTRATO 165/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA ROBERTO GOMES PEREIRA & CIA
LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BENS, VISANDO ATENDER AS DE-
MANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DE ARENÁPOLIS/MT
VALOR: 3.000,00
DATA DA VIGÊNCIA: 26/12/2025 ATÉ 26/12/2026
DATA DA ASSINATURA: 26/12/2025
EXTRATO AO CONTRATO 166/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA WORLD CELL INFORMATICA

Quinta-feira, 15 de Janeiro de 2026 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XXI | N°

4907

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 48 Assinado Digitalmente

OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A CON-
TRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E EQUIPAMEN-
TOS ELETRÔNICOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES
DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ARENÁPOLIS/
MT, DE ACORDO COM O QUE SE ENCONTRA DEFINIDO NAS
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO ETP E
TERMO DE REFERÊNCIA
VALOR: 3.300,00
DATA DA VIGÊNCIA: 26/12/2025 ATÉ 31/12/2025
DATA DA ASSINATURA: 26/12/2025 ATÉ 31/12/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
EXTRATOS DOS APOSTILAMENTOS 1º131/2025, 1º081/

2025, 2º061/2023, 2º133/2025, 3º085/2024,19º050/2024
E 20º050/2024

EXTRATO PRIMEIRO APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 131/
2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA ERALDO FERREIRA DE SENE-ME
OBJETO: As despesas decorrentes deste aditivo, correção à conta
dos recursos orçamentários consignados no orçamento abaixo re-
lacionados:
TRANSFERENCIA DE ESTRUTURA DA 03.001.001
PARA ESTRUTURA 11.001.001 VALOR 3.300,00
TRANSFERENCIA DE ESTRUTURA DA 05.002.003
PARA ESTRUTURA 11.001.001 VALOR 1.716,00
TRANSFERENCIA DE ESTRUTURA DA 07.001.001
PARA ESTRUTURA 08.002.001 VALOR 4.276,80
VALOR: 4.276,80
DATA DA ASSINATURA: 02/12/2025
EXTRATO PRIMEIRO APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº
081/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA DIVINO DE ALMEIDA DA SILVA ME
OBJETO: As despesas decorrentes deste apostilamento,
correção à conta dos recursos orçamentários consignados
no orçamento abaixo relacionados:
TRANSFERENCIA DE ESTRUTURA DA 05.002.002 PARA
08.002.001 1.558,45
TRANSFERENCIA DE ESTRUTURA DA 05.002.004 PARA
08.002.001 1.558,45
TRANSFERENCIA DE ESTRUTURA DA 06.001.001 PARA
08.002.001 2.985,20
COD. RED. 397 FONTE 2.749.000.0000
VALOR:6.102,10
DATA DA ASSINATURA: 09/12/2025
EXTRATO AO CONTRATO TERCEIRO APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 061/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –

MT
CONTRATADO: EMPRESA ROSILENE CORSINI-ME – WB
PRESTADORA DE SERVIÇOS
OBJETO: As DESPESAS DECORRENTES DESTE ADITIVO,
CORREÇÃO À CONTA DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
CONSIGNADOS NO ORÇAMENTO ABAIXO RELACIONADOS:
TRANSFERENCIA DE ESTRUTURA 05.002.005 PARA
05.002.002 ENSINO FUNDAMENTAL 1.354 KM VALOR
10.236,24
VALOR: 10.236,24
DATA DA ASSINATURA: 01/12/2025

EXTRATO SEGUNDO APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 133/
2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA CAMILLY APARECIDA BARBOSA
FONSECA-ME
OBJETO: AS DESPESAS DECORRENTES DESTE APOSTILA-
MENTO, CORREÇÃO À CONTA DOS RECURSOS ORÇAMENTÁ-
RIOS CONSIGNADOS NO ORÇAMENTO ABAIXO RELACIONA-
DOS:
TRANSFERENCIA DE ESTRUTURA DA 11.001.0001
PARA 06.001.0001 VALOR DE R$ 3.014,15 COD. RED. 239
FONTE 2.600.000.600
VALOR: 3.014,1
DATA DA ASSINATURA: 04/12/2025
EXTRATO TERCEIRO APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº
085/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA WENDERSON PORFIRIO DA SILVA-
ME
OBJETO: As despesas decorrentes deste apostilamento, correção
à conta dos recursos orçamentários consignados no orçamento
abaixo relacionados:
TRANSFERENCIA DA ESTRUTURA 08.002.001 PARA
06.001.001 2.909,00
TRANSFERENCIA DA ESTRUTURA 03.001.001 PARA
06.001.001 3.000,00
TRANSFERENCIA DA ESTRUTURA 05.002.003 PARA
06.001.001 7.500,00
VALOR:13.409,00
DATA DA ASSINATURA: 01/12/2025
EXTRATO DÉCIMO NONO APOSTILAMENTO DO CONTRATO
Nº 050/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA CENTRO AMÉRICA COMÉRCIO,
SERVIÇO, GESTÃO E SOLUÇÃO TECNOLÓGICA LTDA
OBJETO: As despesas decorrentes deste apostilamento correção
à conta dos recursos orçamentários consignados no orçamento
abaixo relacionados:
TRANSFERÊNCIA DE ESTRUTURA DA 08.002.001 PARA
06.001.001 COD. RED. 513 FONTE 1.621.321.0000 VALOR
R$ 30.000,00

Quinta-feira, 15 de Janeiro de 2026 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XXI | N°

4907

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 49 Assinado Digitalmente